



Toivo Maimets
Linnavolikogu liige

Teie 17.03.2016
Meie 14.04.2016 nr 1-5/05286

Vastus arupärimisele Tartu kesklinnas avaliku korra tagamise ja Pirogovi platsil alkoholi tarbimise lubamisega kaasnevate mõjude kohta

Lugupeetud Toivo Maimets

Esitasite 17. märtsil 2016. a arupärimise, milles tõstatasite küsimuse linna turvalisusest ja väljendasite rahulolematust Pirogovi platsil toimuva pärast. Arupärimises palusite ülevaadet linnavalitsuse planeeritavatest tegevustest kesklinnas avaliku korra tagamiseks ja linnapea isiklikku hinnangut Pirogovi platsil alkoholi tarbimise lubamisega kaasnevate mõjude kohta.

Teie tõstatatud küsimused ei ole erakordsed, mõlemal teemal on korduvalt arutletud ka siinsamas saalis. Ka linnavolikogu eelmisel istungil andis Tartu linna turvalisuse kohta ülevaate Politsei- ja Piirivalveameti Lõuna Prefektuuri Tartu politseijaoskonna juht Veiko Järva.

Olen seisukohal, et küsimused linna turvalisusest ja inimeste turvatundest ei ammendu kunagi. Me jääme nimetatud küsimuste üle paratamatult arutlema ka tulevikus ja ma leian, et meil tuleb nimetatud aruteludest leida see positiivne osa, mis aitaks praktikas linna turvalisust ja inimeste turvatunnet veelgi parandada.

Turvatunde moodustavad teatavasti inimese tunne ja tegelik kogemus, millest üks on abstraktne usk, teadmine, arvamine, et meie riigis on tagatud teatud väärtused, ja teine konkreetsem, sageli ka isiklik kogemus, kas need väärtused on ka tegelikult tagatud.

Tavapäraselt seotakse turvatunde mõiste inimese kaitstusega süütegude eest ja selles osas oodatakse eelkõige politsei aktiivset tegevust. Praktikas on vahel olnud keeruline selgitada, et turvalisus algab meist endast ja turvalisuse tagamine on terviklik protsess, mis nõuab paljude asutuste ja inimeste ühist panust. Kõige laiem ja mõjusam meetod turvalisuse tagamiseks on aga igatühe panus, kes vähendab enda ja teiste riskikäitumist, ennetades ise ohte ja olles tähelepanelik oma lähedaste suhtes.

Kui me hetkel kõneleme turvalisuse parandamisest, siis valdavalt me tegeleme tagajärgedega. Eesmärk, mille poole püüelda, on aga kogukondliku elu ja ka keskkonna korraldamine viisil, mis vähendab kuritegevuse, sõltuvuste, vägivalda ja muude negatiivsete nähtuste tekkimist juba varakult.

Eelnimetatud eesmärgi saavutamiseks on linnavalitsus käivitanud linnavalitsuse struktuuriüksuste

ülesannete kaardistamise ja analüüsi protsessi, et välja tuua linna kõik tegevused, mis omavad otsest või kaudset seost turvalisuse tagamisega. Nimetatud ülevaate valmimisel tutvustatakse seda kindlasti ka linnavolikogu liikmetele. Hetkel on nimetatud ülevaate koostamine veel algjärgus ja on keeruline välja lubada kindlat kuupäeva, mil see valmida võiks.

Siseministeeriumi koostatud "Siseturvalisuse arengukavas aastateks 2015-2020", mille põhimõtteid ma eespool ka lühidalt esitasin, on välja öeldud riigi ootus, et kohalikud omavalitsused peaksid turvalisuse tagamise tulevikus enam panustama. Kui nimetatud ootust hinnata näiteks avalikus kohas käitumise üldnõuete järgimise kontrolli kontekstis, siis linnavalitsuse hinnangul suunab riik nimetatud kontrolli järjest enam kohalike omavalitsuste õlule.

23. veebruaril 2011. a võttis Riigikogu vastu korrakaitseaduse, mis muutis oluliselt avaliku korra senist käsitlust Eesti õiguskorras. Korrakaitseadus jõustus 1. juulil 2014. a. Vahetult enne korrakaitseaduse jõustumist (19. juunil 2014. a) seadust muudeti ja sätestati, et avalikus kohas käitumise üldnõuete järgimise üle teostab riiklikku järelevalvet lisaks politseile ka valla- või linnavalitsus. Seaduse eelnõu seletuskirjast nähtub, et muudatuse eesmärgiks oli tagada omavalitsuste õigus enda kehtestatud nõuete ja piirangute üle järelevalve teostamiseks. Eelnimetatu ei lähe aga kokku riigi järjest kasvavate ootustega kohalike omavalitsuste suhtes.

Tartu Linnavalitsus on seisukohal, et Eesti kohalikud omavalitsused ei ole nii rikkad, et olla võimelised üles ehitama politseid dubleerivaid paralleelstruktuure. Leiame, et lahenduseks on hoopiski selgus erinevate korrakaitseorganite pädevuse piiride osas.

Eelnevast tulenevalt lähtub linnavalitsus avalikus kohas käitumise üldnõuete tagamisel jätkuvalt seisukohast, et avalikus kohas käitumise üldnõuete üle kontrolli teostamise kohustus lasub eelkõige politseil ja linna ülesandeks on politseid seejuures igakülgsest abistada.

Linnavalitsuse koostöö politseiga on pidev ja tänaseks oleme suutnud jõuda tulemini, et suurenenud on jalgpatrulli maht ning politsei on linnaruumis rohkem nähtav. Linn panustab avaliku korra tagamisse jätkuvalt ka abipolitseinike toetamise ja videovalvesüsteemi arendamise läbi. Linnavalitsus on lisaks tellinud turvafirmadelt kesklinnas patrullimise teenust, et avalikus ruumis viibijate turvatunnet veelgi suurendada. Linn panustab käesoleva aasta eelarvest avaliku korra tagamisse ca 460 000 eurot (sh menetlusteenistuse tegevused).

Linnavalitsus teeb jätkuvalt koostööd ka Tartu linna toitlustus- ja lõbustusasutustega saavutamaks olukorda, et nimetatud asutustes oleks juurutatud praktika, mis ennetaks kliendil ülemäärase joobe tekkimist. Samas oleme seisukohal, et kui toitlustus- ja lõbustusasutustes alkoholi serveerimisega seotud probleemkohti ei ole võimalik lahendada koostöös ettevõtjatega, tuleb nimetatud küsimused lahendada seaduse tasandil. Linnavalitsus on näiteks teinud riigile ettepaneku kehtestada alkoholiseadusega alkoholi müügile toitlustus- ja lõbustusasutustes ajalised piirangud. Leiame, et nimetatud küsimused peaksid olema reguleeritud üleriigiliselt ühetaoliselt, omavalitsuslikud piirangud paraku soovitud eesmärkide täitumist ei taga.

Minnes aga üldistelt turvalisuse küsimustelt üle Pirogovi platsil alkoholi tarbimise lubamisega kaasnevate mõjude küsimusele, leian ma järgmist.

Pirogovi plats kuulub riigihanke "Tartu linna haljasalade hooldus 01.01.2014-30.04.2017" tulemusena sõlmitud hankelepingu järgi hooldatavate objektide hulka. Pirogovi plats on määratud I hooldusklassi, mille kohaselt koristatakse alalt iga päev praht ja jäätmed kella 8-ks hommikul ning

vastavalt vajadusele koristatakse täiendavalt päeva jooksul, et üldilme oleks korrektne. Kõnniteed ja trepid pühitakse iga päev kella 7-ks. Rohtkatte maksimaalne lubatud kõrgus on 10 cm ning selle niitmine toimub sagedusega, et nähtavaid jääke ei tekiks. Muruparandused ja vajumiste täitmised teostatakse jooksva tööna. Sügisene lehekoristus toimub I klassi hooldusalal üle nädala või vastavalt vajadusele.

Pirogovi platsile paigaldatakse alates 15. aprillist konteinertualett, mille sanitaarset puhastamist ja desinfitseerimist teostatakse igapäevaselt hommikul kella 7-ks ning vajadusel täiendavalt päeva jooksul. Lepingukohaselt hooldatakse ja tühjendatakse Pirogovi platsi 19 prügikasti suveperioodil vähemalt kahel korral päevas.

Pirogovi platsile projekteeritakse vee-, kanali- ja elektriühendusega aastaringsest kasutatavat tualetti OÜ Keskkonnaprojekt poolt. Projekt valmib aprillikuu lõpuks. Seejärel soovib linnavalitsus esimesel võimalusel välja kuulutada riigihanke aastaringse tualeti paigaldamiseks.

Vaatamata eelnimetatud meetmetele olen seisukohal, et Pirogovi platsi heakord võiks olla senisega võrreldes parem. Olen andnud linnavalitsuse linnamajanduse osakonnale ülesande nimetatud küsimusega tegeleda ja pakkuda välja võimalikud lahendused Pirogovi platsi heakorra parandamiseks.

Linnavalitsuses on lisaks ettevalmistamisel linnavolikogu määruse eelnõu, millega täpsustatakse linnavolikogu 19. märtsi 2015. a määrust nr 61 "Avaliku koha määramine, kus alkoholi tarbimine on lubatud". Teatavasti on selle määruse järgi Pirogovi platsil lubatud lahjat alkoholset jooki tarbida ajavahemikus 15. märtsist kuni 15. oktoobrini. Kavas on konkretiseerida senist üsna üldist perioodi kellaajaliselt. Leian, et nimetatud muudatus aitab samuti lahendada Pirogovi platsil alkoholi tarbimisega kaasnevaid võimalikke probleeme.

Lugupidamisega

/ allkirjastatud digitaalselt /

Urmas Klaas
linnapea